Prefeitura Municipal

2013/2016

de*

DECRETO N2 341/2013, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2013.

nwniFICO oara todos M fins necessários, que a lei. <toCT*»J*''

"Atualiza os valores da Tabela IV da Lei
Complementar n^ 320/2002."

irto Municipal de Administração

O Prefeito do Município de Itaguaru, Senhor Eurípedes Potencíano da Silva,
no uso de suas atribuições constitucionais e legais, e,

Considerando, o que dispõe o inciso III do art. 30 da Lei Orgânica do
Município de Itaguaru;

Considerando, a atualizada aplicada a UFMI - Unidade Fiscal do Município
de Itaguaru, que passou a valer desde janeiro de 2013 a R$ 2,18 (dois reais e dezoito centavos),

conforme atualização feita pelo índice de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA, da Fundação
Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE;

Considerando, a necessidade de atualização da Tabela IV, visando
combater os malefícios da corrosão inflacionária;

Considerando, que a Tabela IV encontrava-se desatualizada desde o
exercício financeiro de 2004, trazendo de consequência em perda de arrecadação ao erário
público.

D E C R E T A :

Art. 15 - Fica atualizada pela correção da UFMI -- Unidade Fiscal do
Município de Itaguaru, hoje fixada em 2,18 (dois reais e dezoito centavos), a Tabela IV da Lei
Complementar n^ 320/2013, que passa a ter os seguintes valores:

ANEXO IV

ARTIGO 335 (CÓDIGO TRIBUTÁRIO)

CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

CLASSE

RESIDENCIAL

RESIDENCIAL

RESIDENCIAL

FAIXA DE CONSUMO

0 até 50

5 late 100

101 até 150

R$...

Isento

6,24

8,72

Praça Joaquim Moreira Damasceno, n° 735, Centro, Itaguaru/GO - CEP: 76.660-000
Fone: 0(xx) 62 3398-1144/1213 email: pix t i .-n uru iiaau

Prefeitura Municipal

2013/2016

RESIDENCIAL

RESIDENCIAL

RESIDENCIAL

INDUSTRIAL

INDUSTRIAL

INDUSTRIAL

INDUSTRIAL

COMERCIAL

COMERCIAL

COMERCIAL

COMERCIAL

151 até 200

201 até 500

Acima de 501

0 até 300

301 até 500

501 até 1000

Acima de 1001

0 até 300

301 até 500

501 até 1000

Acima de 1000

13,08

17,44

26,16

14,17

21,80

32,70

43,60

14,17

21,80

32,70

43,60

Art. 25 - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE; REGISTRE-SE; E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeitura/Munici^al de Itaguaru/GO, ao l? dia do mês de
novembro de 2013.

Praça Joaquim Moreira Damasceno, n° 735, Centro, Itaguaru/GO - CEP: 76.660-000
Fone: 0(xx) 62 3398-1144/1213 email: pi